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Säkrare omkörning för cyklister

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska 
återkomma med ett lagförslag om att införa ett krav på 1,5 meter vid omkörning av 
cyklist och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Cyklingens samhällsfördelar kan inte överskattas. Lägre utsläpp, en friskare miljö, 
bättre hälsa och god ekonomi kommer som en följd av att fler väljer cykel framför bil. 
Glädjande nog kan vi se att cyklandet ökar i svenska städer och att cykelsporten ökar. 
Både vardagscykling och motionscykling ökar fysisk och psykisk hälsa. Mer 
oroväckande är att det i glesare delar av Sverige minskar samt att barns och ungas 
cykling minskar. 

Ett stort hinder för att fler ska välja cykeln är upplevd eller faktisk osäkerhet i 
trafiken. Därför är regelförändringar som gör cyklingen säkrare så viktiga. En av de 
vanligaste källorna till osäkerhet är när bilar ska köra om cyklister och inte håller ett 
tillräckligt stort avstånd. Det är ofta svårt att som bilförare uppfatta hur situationen 
upplevs från cykelsadeln. Dagens lagstiftning har en godtycklig formulering om att 
omkörning inte får ske om den inte kan ske utan fara. För en bilist som inte är van vid 
att cykla kan det vara svårt att förstå vad detta innebär i praktisk körning, det behöver 
alltså bli tydligare och lättare för bilisten att agera rätt i dessa situationer. Detta är inte 
minst viktigt för alla de motionscyklister som säkert vill kunna ta sig fram på 
landsvägar och 2+1-vägar med bristande cykelinfrastruktur och smala vägrenar.   

Därför har många länder valt att lagstifta om ett faktiskt avstånd vid omkörning. I 
Australien krävs en meters avstånd medan Spanien valt en och en halv. Nu är det dags 
att Sverige gör samma sak. För att öka cyklingen och göra den mer säker behöver lagen 
bli tydligare och specificera ett krav på 1,5 meter för omkörning av cyklist. 
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